ARCON GmbH   Stadlweg 40   A-6020 Innsbruck   Telefon: +43/(0)512/342800   Telefax: +43/(0)512/342800-12   Mail: arcon@ARCON-GmbH.at
Anschluß Varianten
Handhabungs-Hinweise
Typ
Bestellbeispiel: FV.55 M AM
Ersatz-Teile
21
Feinfilter    G 1
T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
FV.
FX.
FA.
Baugruppe 5
Bestellhinweis
55
55
55
M
M AM
M AM
B
la
tt:
 F
X
.5
5
M
 A
M
 (
01
/0
2)
Kenngrößen
Typ
FV.55 M AM FX.55 M AM FA.55 M
Anschlußgewinde G 1 G 1 G 1
Bauart Vorfilter 0,3 µm Feinfilter 0,01 µm Aktivkohlefilter
Einbaulage vertikal, Ablaßschraube unten
Eingangsdruck Pe max. 12 bar, Pe min. 1,5 bar Pe max. 16 bar
Staubabscheidung > 0,3 µm 99,99 % > 0,01 µm 99,999 %
Restölgehalt 0,01 mg/m³ 0,005 mg/m³
Mediums- und
Umgebungstemperatur max. 50°C
Nenndurchfluß Qn 1900 l/min 1) Qn 4200 l/min ²) Qn 5500 l/min ³)
Behältervolumen 130 cm³ max. Kondensatmenge
Kondensatentleerung vollautomatisch
Befestigungsart 2 Durchgangsbohrungen oder Winkel
Gewicht 1,968 kg
Nr Benennung Werkstoff Bestell-Nr.
1 Kopfstück Al ---
2 O-Ring 75,92x1,78 F.55-24 NBR 1.1355.24.000
3 Filterelement V 61/230 Papier - Al 5.1355.15.000
4 Filterelement X 61/230 Borsilikat - Al 5.1355.11.000
5 Filterelement A 61/230 Aktivkohle - Al 5.1355.19.000
6 O-Ring 32 x 3 NBR ---
7 Behälter F.55 M/300 Al 8.1355.13.000.2